Capillorum Veneris

Hordei mundi

Seminum communium

maiorum frigidorum

} ana ℥. β.

} ana ℥. j.

Fiat syrupus cum zuccharo quantum sufficit, secundum artem, & aromatizetur, cum

Sandalis albis

Rubris

Berberis

Seminum cydoniorum

Ligni aloes

Cinamomi

Corticum citri

} ana ℥. j.

Et

Et vsui referuetur BR. Mihi summè displicet quòd hunc syrupum habeas, aut vnquam paraueris. In eo enim nullum ordinem inuenio, imò confusionem quandam, & ita syrupum de hepatica appellari posse, sicuti de endiuiâ: quando autem apud te pro meis agris syrupum de endiuiâ indicebam, simplicem syrupum quarebam, non tam amplam compositionem, in qua calida frigidis mista sunt. Nos Gētili suum syrupum dimittamus, qui eo vtatur quando lubet, eo enim nunquam vtetur. Alii etiam Ferrariæ sunt, qui aliam descriptionem sequuntur. SE. Quam? BRA. Subsequentem, quam faciunt, & nesciunt à quo authore sumatur:

Recipe succi endiuiæ	℔.	lx.	
Purificetur, deinde in ipso bulliant			
Rosarum			
Sandalorum citrinorum	} ana	ʒ.	v.
Spodii			
Berberis	} ana	ʒ.	xx.
Asparagorum	ʒ.		x.
Zucchari	℔.		xx.
Aceti granatorum	℔.	iiij.	ʒ. iiij.

Misce, & fiat syrupus, secundū artem. SE. Dicunt ex Gentile sumi. BR. A quocunq; sumatur, mihi nō placet: nam cum indico syrupum de endiuiâ, simplicem semper intelligo. SE. Tu specifica. BR. Non est opus cum aliquo addito

addito
syrupum
prædic
cuius de

Reci
Zucc
Misce, &
est zucc
quitur,
rari vis
morbo
uenit, a
dici in
tur. Cū
habent
illos pr
cem: le

Quos i
solo suc
tū non
recipit,
& cū m
plicem
fitum.
uia con
mus, qu
quid a p
positio
ingred

addito indicere: sed satis est simpliciter aut
 syrupum de endiuiā, aut de succo endiuiā
 prædicere: & tunc simplex intelligendus est,
 cuius descriptio hæc est:

Recipe succi endiuiæ depurati ℥. viij.

Zucchari albi ℥. v. ꝑ.

Misce, & bulliāt ad formam syrupi, sed opus *Syrupus de*
 est zuccharū prius clarificare, & cū deco- *endiuiā*
 quitur, succū addere. *simplex.* Hic est, quem præpa-

rari vis? BR. Hic equidem: nam si in laterali
 morbo syrupum de endiuiā indixero, hic cō
 uenit, alii non: syrupo autem de endiuiā me
 dici in initio morbi lateralis plerunq; vtun
 tur. Cū verò indicūt: pharmacopolæ quos
 habent, exhibent. Vnde si compositos habēt,
 illos propinandos dant: si simplicem, simpli
 cem: sed hic conuenit, ille cōtrarius est. SEN.

Quos igitur ex his parabo? BR. Simplicē ex *Syrupus de*
 solo succo & zuccharo parato: & compositū *endiuiā cō*
 tū non quidem illum Gentilis, qui hepaticā *positus.*

recipit, sed alium, quē tu Gentili attribuisti:
 & cū medici syrupū de endiuiā indicūt, sim
 plicem istū exhibeto, nisi addiderint compo
 situm. Cū verò indicūt syrupum de endi
 uiā compositū, alium da: sed illuc perueni
 mus, quòd medici quid indicēt parū curāt, &
 quid a pharmacopolis fiat: sed tantum com
 positionum nomina sciunt: ex his verò, quæ
 ingrediuntur, nihil nouere.

SENEX.

Syrupus de cichorea expurgãdus accedit.
 SBRA. Quem de cichorea paras? SE. illum
 Nicolai Florentini, cuius descriptio hæc est,
 Syrupus ex tertio lib. huius authoris sumpta, in capi-
 de cicho- re de oppillatione hepatis:
 rea Nico- Recipe endiuiz domesticæ
 lai Floren Syluestris
 tini. Cichoreæ

Taraxacon	} ana manip. ij.
Cucurbita	
Hepaticæ	} ana manip. j.
Scariolæ	
Fumi terræ	
Lupinorum	
Hordei non excoriati	} ana vnc. iiij.
Alkakenki	
Liquiritiæ	} ana 3. vj.
Capillorum Veneris	
Coterach	
Polytrichi	
Adianthi	
Cuscutæ	} ana vnc. ij.
Radicum foeniculi	
Apii	
Asparagi	

Bulliant in sufficienti quantitate aque, & co-
 lentur, & cum zuccharo albo solido fiat sy-
 rupus, & pro vnaquaque eius libra, ponantur
 ad coquendum drac. iiij. rheubarbari electi,
 &

& scrup
 sæpe ex
 decoctu
 nis sem
 Nicolau
 tur conf
 tiones o
 ponend
 ita est. I
 dicis par
 gulas co
 has reco
 sacram
 debis m
 quomo
 vrbibus
 tini vtur
 lum pro
 imò de
 mittunt
 hæc cau
 de tota
 ac si pl
 magis
 fer, po
 qui om
 calidis,
 quartū
 tione n

& scrup. iiii. spicæ ligatæ in petia rara, quæ
 sæpe exprimat, donec syrupus sit perfectè
 decoctus. Dosis est ꝯnc. iij. cum aqua euulsio
 nis seminum communium frigidorū. Hæc
 Nicolaus. BR. Certè hæc potius mihi vide-
 tur confusio, quàm cōpositio: nam composi-
 tiones ordinem aliquem habent, & per com-
 ponendi regulas disponuntur: hæc autē non
 ita est. Ideò eam omitterem, vel pro illis me-
 dicis pararem, qui simplicia ignorantes, & re-
 gulas componendorum pharmacorum, ad
 has recentium compositiones, tanquam ad
 sacram anchoram, confugiunt. Nunquam vi-
 debis me tali compositione vtī in hepate,
 quomodocunq; obstructo. SEN. In aliis Italię
 vrbibus syrupo de cichorea Gulielmi Placē *Syrupus de*
 tini vtuntur, quem magis probastu? BR. *cichorea*
 Nul lum probō: nepe & hic confusio quędam est: *Gulielmi*,
 imò de recentibus quibusdam miror, qui præ *Placētini*,
 mittunt syrupum de cichorea Gulielmi ob
 hęc causam, quia plura simplicia recipit: vn-
 de tota corū ratio est multitudo simplicium,
 ac si plura simplicia recipere hoc syrupos
 magis egregios faciat. Nam si hoc verū es-
 set, possemus quatuor syrupos solū parare,
 qui omnia cōplecterentur: vnū ex omnibus
 calidis, alium ex frigidis, tertiu ex humidis,
 quartū ex omnibus siccis. Sed vanū est sine ra-
 tione multa simplicia aggregare. s. Nisi pi-

geat, syrupum istum Placentini de cichoreâ enarra, quia à multis Italiae populis fit. BRA.
Hic est subscriptus:

Recipe foliorum cichoreæ manip. j.
Foliorum boraginis
Lactuæ
Violarum
Scariolæ
Linguæ bouis, id est, buglossæ
Acetosæ
Batisosæ
Rhabarbari 3. ij.

ana m. f.

Herbæ pistentur, & in libris tribus aquæ coquantur, donec tertia pars cōsumpta fuerit, & coletur: & addantur in illa aqua libræ duæ zucchari, & cum dissolutū fuerit zuccharum ad ignem cum rhabarbaro puluerizato & ligato in vna petia, & sæpe exprimatur manu petia rhabarbari, & tandiu permittatur decoqui, quod in syrupi formā trāsierit, tuncq; ab igne deponere, & reserua. Hæc Placentinus SEN. Memini me quandoque hunc syrupū parasse. BR. Paraueris, & paraturus sis, quando libuerit: mihi hæc inordinatæ compositio nes non placet, præsertim cum multa sint in illis affectibus, ad quæ valeret, multa simpliciora & perfectiora. Tu igitur pro aliis medicis paratos habeto, pro me autem nūquam. SEN.

Taraxacō Saltē edoceas quid per *Taraxacō* intelligendum

Dum si
Dioscori
nos in
de Dun
ficante
uestre
autem
est, ama
Vnde il
co nūcu
reū Dio
quodcu
ba plur
habet, I
riis quā
tanorū
choreū
mus, ne
nibus t
ER
BR
de exca
polæ i
compo
qui sim
ti facia
compo
Edisser
ras. SEN

dum sit. BR. In hac re tibi libenter satisfaciā.
 Dioscorides de feri tractat, de qua abunde
 nos in examine simplicium egimus. Serapio
 de Dundube cap. cXLIII. scripsit, idem signi-
 ficante quod feris, dicitq; Taraxacō esse syl-
 uestrē Dundube, id est, serum syluestrem: est
 autem apud Diosc. syluestris feris picris, id
 est, amara, quam cichoreum appellari dicit.
 Vnde illa herba, quā vulgo redechio sylvati
 conūcupamus, est feris syluestris, & cicho-
 reū Diosc. & Serapionis taraxacon, dicant
 quodcunq; recentes: nā in inueniēda hac her-
 ba plurimū hallucinantur. Res igitur ita se
 habet, Radix syluestris amara, qua in aceta-
 riis quādoq; vitimur, est Serapionis, & Mauri-
 tanorū taraxacon, & feris syluestris, atq; ci-
 choreū Diosc. Sed ad alios syrupos transea-
 mus, ne in his recentium amissis compositio-
 nibus tempus amittatur. S E N E X.

ERgo syrupum myrtinū huc vocemus.
 BRA. Non possum nō irasci, & non val-
 de excandescere, fecere & nostri pharmaco-
 polæ in hoc syrupo partes. Sunt enim, qui
 compositum quendam myrtinum parent, &
 qui simplicem Mesue ex succo granorū myr-
 ti faciant. Tu quem facis? S E N. Ego semper
 compositum feci, & ab aliis fieri vidi. B R A.
 Ediffere hunc tuum compositum, quem pa-
 ras. S E N. Est hic qui subsequitur:

Syrupus
myrtinus.

Recipe myrtilorum ʒ. xx.
 Rosarum rubearum }
 Sandalorum rubeorum }
 Alborum } ana ʒ. xv.
 Sumach }
 Balauftiarum }
 Berberis }

Mespilorum ʒ. ʒo.
 Aquæ fontium lb. viij.

Bulliant omnia ad consumptionem medic-
 tatis, postea coletur, & in colatura adde:

Vini granatorum } ana vnc. vj.
 Succicydoniorum }
 Zucchari clarificati lb. iij.

Misce, & decoquas ad modum syrapi. B R A.
 A quo authore hunc syrupum accepisti? S B.
 Est magistralis, à quo sumatur ignoro. B R A.
 Tamen non displicet hic syrupus, si omnes
 Ferrarienses pharmacopolę hunc pararent:
 sed aliqui sunt, qui huius loco, compositò
 quodam vtuntur, quem absolutè syrupum
 myrtinum appellant: cùm & ipse compositus
 sit, imò & si ab hoc differat, differentia
 modica est, & in eundem finem tendit. SEN.
 Ni pigeat, hunc, quem alii faciunt, abs te sci-
 re percipio. B R A. Non piget. illum audias:

Recipe granorum myrti
 Carnium cydoniorum } ana vnc. j.
 Sumach }

Acac

Acacia
 Rosarum
 Spodi
 Hypo
 Masti
 Bulliat h
 ptionē re
 turæ add
 fiat syru
 facio, int
 placet. B
 co syrur
 verò & h
 & hic est
 ego vt si
 haberes
 nō pot
 B R. Hun
 barū, au
 liā petū
 ius nost
 ti fruCr
 fationē
 pū de a
 modo:
 que in
 nē tert
 donec
 est lb.

Acaciæ	}	ana	vnc.	ij.
Rosarum				
Spodii	}	ana	vnc.	ij.
Hypocisthidos				
Mastiches.	ʒ.			ʒ.

Bulliat hæc omnia in lb. iij. aquæ ad cõsumptione tertie partis: deinde coletur, & colaturæ addantur zucchari clarificati lb. iij. & fiat syrupus. s. Eadẽ est in hoc, & in eo quẽ facio, intẽtio: sed mea cõpositio mihi magis placet. BR. Nec mihi displicet, propterea loco syrupi myrtini cõpositi, tuũ parato. Qui verò & hunc faciunt, perperã nõ agunt: nam & hic est magis cõstrictius quã tuus. Vellẽ ego vt simplicẽ myrtinũ, q̃ hoc p̃fectior est, haberes, & quẽ Mesue parãdũ docet. s. Fieri nõ potest: nõ pe myrtillorũ succo caremus. BR. Hunc succũ haberi facilius est, q̃ r habarbarũ, aut aliquod aliud ex his, quæ extra Italiã perũtur: imò in propinquissima parte huius nostræ almæ Ferrariæ, & myrtus, & myrti fructus haberi possunt. Ne igitur hæc excusationẽ habeas, sed illũ parato, vt Mes. syrupũ de acetositate citri parare docuit. s. Quomodo? BR. En succi myrtillorũ lb. xij. decoque in vase vitreato lẽto igne ad cõsumptione tertie partis: deinde coletur, & dimittatur donec clarificetur, & accipe ex eo quod clarũ est lb. vij. & fũde sup̃ illud zucchari clarifica

ti lib.v.& decoquatur donec inspissetur ad formā syrupi:vel si æstas fuerit,in sole ponatur,donec eius aquosa pars euanescat. Hic uerè est simplex & perfectus Myrtinus syrupus,quem & Serapio describit:quanuis duas alias descriptiones,præter hâc edocuerit,qui ad uêtris fluxus tam recètes quàm antiquos plurimū ualent:& in affectibus pectoris conuenit ubi contrapugnantia fuerit:quia ad sit fractura uenæ in pectore,& etiã exitu materiæ putidæ in uentriculo & in pectore existente indigeat:tunc hic syrupus myrtinus simplex plurimū ualet,alii uerò cõpositi nihil:imò ad antiquam tussim conuenit:cõpositi uerò ad fluxus uentris magis proficiunt,quàm hic simplex:uentriculum roborat,& omnia intrinseca uiscera.Hunc igitur omni no parabis,& potius cõpositos omittas.Tamen si cõpositos habere uolueris præter simplicè,ab re non erit.se. In hoc tibi obtemperabo:nã cõtinuè in mea officina & simplex & cõpositus seruabuntur:& nisi medicus cum indixerit,specificabit,simplicè exhibebo: si uerò cõpositum addiderit,cõpositum dabimus.Hũc syrupū antiquum appellasti, reperiturne apud Græcos? B R A. Imò apud Paulū Aeginetā lib. vii.cap.xv.reperitur.& Myrtetū. Myrtetum appellat: sed ipse ex melle facit: quia zuccharum nesciebat: sed ipsa cõpositio